
УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

7 ИЮЛЯ 2023 года ^  2 12-уг
Иркутск

о  внесении изменения в пункт 1 указа Губернатора Иркутской области
от 5 июля 2023 года № 198-уг

В связи с неблагоприятным развитием гидрометеорологической 
обстановки на территориях западных, южных и верхнеленских районов 
Иркутской области, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, 
которые могут привести к нарушению функционирования систем 
жизнеобеспечения населения Иркутской области и объектов экономики, в 
соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О 
загците населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера». Положением о единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 
года № 794, руководствуясь статьей 59 Устава Иркутской области, 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в пункт 1 указа Губернатора Иркутской области 
от 5 июля 2023 года № 198-уг «О введении режима функционирования 
повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской 
области единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» изменение, заменив слова «7 июля 2023 года» 
словами «12 июля 2023 года».

2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

И.И. Кобзев

http://www.pravo.gov.ru

